
 

 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

17.12.2024                                                                                                № 6025 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 17.03.2022 № 750 

«Об утверждении реестров мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра, 

утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 31.08.2018 № 1039, администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 17.03.2022 № 750 

«Об утверждении реестров мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» следующие изменения: 

1.1. В реестре мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов на территории г.Богородск Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, утверждённом постановлением (Приложение1): 

1.1.1. Позицию 86 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

 

86 

 

 

ул. Венецкого, 12 

56.101234, 43.518952 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2 1,1 твердое 

Жители ул. 

Венецкого,  

д. 1-12 

ул. Кашина,  

д. 1-11, 3, 

ул. Брагина,  

д. 1а-7, 2, 3, 6, 

 

  

». 

1.1.2. Позицию 181 исключить.  



 

 

2 

 

1.2. В реестре мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов на территории сельских населенных пунктов Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, утверждённом 

постановлением (Приложение 2): 

1.2.1. Позицию 128 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

 

128 
д.Березовка, 

ул. Полевая 1                                                        

56,126357 43,569908 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2/1 

бункер

-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 

Жители домов 

ул. Полевая, ул. 

Светлая, ул. 

Южная, ул. 

Яблоневая, ул. 

Медовая, 

ул.Ягодная, ул. 

Цветочная. 

  

  

». 

1.2.2. Позицию 136 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

 

136 
д.Березовка ул. Новая,1  

56,124557 43,580640 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

3/бунк

ер-

накопи

тель  

1,1/8 твердое  

Жители домов 

ул. Новая, д. 22-

32, ул. 

Центральная , 

100-106 

 

  

». 

1.2.3. Позицию 139 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

139 д.Хабарское 

 ул. Водопроводная         

56,179148 43,445851 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

4/1 

бункер

-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 

Жители домов и 

организации в д. 

Хабарское  

 

  

». 

1.2.4. Позицию 140 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

 140  д. Сокол,  

 ул. Г. Самохвалова                 

56,175559 43,481521 

МКУ «СПЕКТР» 

ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2 

3/1 

бункер

-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 
Жители домов в 

д. Сокол 
 

  

». 

1.2.5. Позицию 146 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

146 

 

с. Дуденево 

 ул. Советская около 

магазина 56.176587 

43.514702 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

3/1 

бункер

-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 

Жители домов 

ул. Советская, ул. 

Новая, ул. 

Школьная, пер. 

Школьный 

  

  

». 



 

 

3 

 

1.2.6. Позицию 171 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

171 

 

д. Инютино ул. 

Инютинская, 2 

55.936539, 43.893825 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2/1 

бункер

-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 

Жители домов 

ул. Инютинская, 

четная сторона № 

д. 2-94, нечетная 

сторона №  д. 1-

75 

  

  

». 

1.2.7. Дополнить позициями 321, 322 следующего содержания: 

« 
 

 

 

321 

 

д.Заозерье,  

ул.Ореховая  

56.150396,  43.520970 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2 1,1 твердое 

ул.Ореховая, 31,  

ул.Овражная,30 

 

  

  

 

 

322 

 

д.Кожевенное, вблизи 

ул.Овражная 

56.14981 43.59532 

 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2 1,1 твердое 

ул.Счастливая,10, 

ул.Овражная, 3А, 

7/1, 6, 7 

 

  

  

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.В.Грязнов 

2-28-04

 


